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کشف 400 کیلو تریاک
مشهد- ایرنا: سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب مشهد گفت: بیش از 
400 کیلوگرم مواد مخدر جمعه شب طی عملیاتی در ورودی مشهد کشف 

و ضبط شد.
قاضی حسن حیدری افزود: این محموله توسط 2 دستگاه خودرو سواری 

سمند و پژو از کرمان به مشهد حمل می شد.
وی اظهار کرد: پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان خراسان رضوی طی 
عملیاتی با دستور قضایی خودروهای مزبور را در مسیر جاده قدیم قوچان با 
تیراندازی متوقف کرد. حیدری گفت: در بازرسی از این خودروها 434 کیلوگرم 

تریاک کشف و سه نفر در این ارتباط دستگیر شدند.
سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب مشهد افزود: تحقیقات برای تکمیل 

پرونده ادامه دارد.
شکار شکارچی

ساری- خبرنگار کیهان: اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران اعلام 
کرد: ماموران یگان این اداره کل یک شــکارچی متخلف را که قصد شکار در 
نیمه شب داشت در نوشهر قبل از هر گونه اقدامی دستگیر کردند. همچنین 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست نوشهر دو شکارچی غیرمجاز را هنگام 
شروع شکار دستگیر کردند. از این شکارچیان متخلف سه قبضه سلاح کشف 

شد و افراد دستگیر شده به مراجع قضایی معرفی شدند.
خزر باز هم قربانی گرفت

فریدونکنــار- خبرگزاری فارس: رئیس بیمارســتان امــام خمینی)ره( 
فریدونکنار گفت: مردی 44 ساله در منطقه ساحلی شاتوت این شهرستان به 
دلیل غرق شدن در آب دریا جان خود را از دست داد. مصطفی قاسم زاده افزود: 
فرد جان باخته به سوت و تذکرات ناجیان غریق مستقر در منطقه بی توجه بود.

نجات گردشگر
کرمــان- ایرنا: مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان کرمان از نجات 
گردشگر مفقود شده در روستای بندر سکنج ماهان از توابع کرمان خبر داد.

علی گنج کریمی افزود: جوان 22 ســاله که جمعه گذشته به همراه یک 
گروه گردشــگری 100 نفره برای گردش به روستای سکنج ماهان رفته بود، 

حوالی ظهر از گروه جدا و مفقود شد.
وی بیان کرد: پس از اعلام به کشــیک هلال احمر ماهان در ساعت 18 
عصــر همان روز، یک تیم از امدادگران پایگاه جمعیت هلال احمر ماهان به 

محل حادثه اعزام و جست وجو را آغاز کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان ادامه داد: پس از 5 ساعت 
جست  وجو، فرد گمشــده که دچار ناراحتی قلبی بود، به وسیله تیم امداد و 

نجات در ارتفاعات کوه  های سکنج ماهان سالم پیدا شد.
شهر ماهان در فاصله 30 کیلومتری جنوب غرب کرمان و در دامنه کوه  های 
تیگران قرار دارد و با داشتن جاذبه های تاریخی و مناطق خوش آب و هوا از 

مقاصد گردشگری استان به شمار می رود.
سقوط از آبشار

گنبدکاووس- ایرنا: مسئول خدمات و فوریت های پزشکی گالیکش گفت 
یک شهروند 53 ساله اهل گنبد کاووس از بلندی های آبشار دوم لووه که از 
ارتفاع 15 تا 20 متر و پرتگاه های خطرناک برخوردار اســت، ســقوط کرد و 
بر اثر شکســتگی قفسه سینه، سر و سایر اندام ها و ضربه مغزی جان خود را 
از دســت داد.کیومرث یحیایی با اشاره به اعزام امدادگران اورژانس به محل 
حادثه گفت: جسد متوفا که به صخره ها برخورد کرده بود به همراهشان در 
محل تحویل شد. به گفته وی آبشار دوم لووه فاقد تابلو و علائم هشداردهنده 
و امکانات بازدارنده اســت و طی 4 ســال گذشته حداقل 5 نفر در این محل 

جان خود را از دست داده اند.
بازداشت 32 متجاوز مرزی

فرمانــده هنگ مرزی و مرزبانی تایباد گفت: 32 متجاوز مرزی طی 48 
ساعت توسط مرزداران این هنگ شناسایی و دستگیر شدند.

ســرهنگ مجید پویان افزود: این افراد به صورت غیرقانونی وارد کشور 
شده بودند.وی با بیان اینکه ورود غیرقانونی افراد بیگانه به داخل کشور ممکن 
اســت مخاطرات امنیتی به همراه داشته باشد، اظهار کرد: با تلاش مرزداران 
این هنگ ســد مســتحکم در برابر نفوذ متجاوزین ایجاد شده و از ورود آنها 

جلوگیری می شود.
تایباد در 225 کیلومتری جنوب شرقی مشهد واقع است.

15 مصدوم در انفجار پیک نیک
تبریز- ایرنا: بر اثر انفجار کپســول گاز پیک نیک در روســتای احمدآباد 

علیا در شهرستان هریس، تعداد 15 نفر مصدوم و روانه بیمارستان شدند.
این حادثه جمعه شب در یکی از خانه های روستایی روی داد که طی آن 
علاوه بر افراد منزل، تعدادی از همسایه ها نیز دچار سوختگی شده و توسط 

عوامل امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند.
در این حادثه، ساختمان محل انفجار به طور جدی آسیب دید و بخشی 
از منازل اطراف نیز دچار آســیب شدند.روســتای احمدآباد علیا با 113 نفر 
جمعیت در قالب 37 خانوار، از نعمت گاز بی بهره است و اهالی برای پخت و 

پز مجبور به استفاده از گاز پیک نیک می باشند.
توقیف 4 کامیون دام

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان همدان اظهار داشت: ماموران 
این فرماندهی ضمن پایش محورهای ارتباطی به 4 دستگاه کامیون مشکوک 
و آنها را متوقف کردند. سرتیپ حاجی  محمد مهدیان نسب افزود: در بازرسی 
صورت گرفته از خودروهای مذکور 400 راس دام غیرمجاز کشــف شــد که 
کارشناســان ارزش محموله توقیفی را بالغ بر 3 میلیارد و 300 میلیون ریال 
برآورد کردند.وی تصریح کرد: افراد دســتگیر شــده در این رابطه با تشکیل 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
حمل تریاک با 7 خودرو

سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: ماموران 
این فرماندهی هنگام پایش خودروهای عبوری به 7 دستگاه خودرو مشکوک 

و آنها را متوقف ساختند.
سرتیپ مجید شــجاع افزود: ماموران در بازرسی از این خودروها موفق 
شدند 237 کیلوگرم تریاک کشف و 7 متهم را در این رابطه دستگیر کنند. 
وی گفت: افراد دستگیر شده با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

برنج خارجی قاچاق
سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی اردکان استان یزد گفت: ماموران 
انتظامی این شهرستان هنگام پایش خودروهای عبوری به یک دستگاه تریلر 

حامل برنج خارجی مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.
سرهنگ ســیدرضا صادقیان با بیان اینکه تریلر مزبور از شرق کشور به 
مقصد استان البرز بارگیری شده بود اظهار داشت: ماموران در بازرسی از این 
تریلر 23 تن برنج فاقد هرگونه مدرک قانونی کشف کردند. وی با بیان اینکه 
یک میلیارد و 350 میلیون ریال ارزش ریالی این محموله برآورد شده است 

تصریح کرد: در این رابطه دو نفر دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.
برق جان کارگر را گرفت

دزفول- ایرنا: حادثه برق گرفتگی 4 کارگر ساختمانی در یکی از روستاهای 
شهرستان شوش به مرگ یک نفر از آنان منجر شد.

این حادثه ظهر جمعه در روســتای بیت جوحی بخش شاوور شهرستان 
شوش در شمال استان خوزستان رخ داد.

در این حادثه جوانی 20 ساله به نام »جمال- د« جان باخت و 3 کارگر 
دیگر دچار برق گرفتگی شده و به بیمارستان شوش منتقل شدند.

این کارگران ســاختمان در حال کار با دستگاه میکسر بتن بودند که به 
علت اتصال سیم برق دچار حادثه شدند.

برای  پناهجویان  می گویند:  آلمانی  مقامات 
جلوگیری از بازگردانده شــدن به کشورشان به 

جرم های سنگین حتی قتل اعتراف می کنند.
به گزارش ایســنا، از آغاز سال 2017 میلادی این 
پدیده در آلمان به ویژه در ایالت »هســن« رشد پیدا 

با آغاز ماه مبارک رمضان، مسلمانان، از اذان 
صبح تا اذان مغرب روزه می گیرند که این مدت، 

در مناطق مختلف جهان، متفاوت است.
به گــزارش العالم، در برخی از مناطق کرۀ زمین 
مدت روزه داری، بسیار طولانی است؛ به عنوان مثال 

در قطب شمال، خورشید 24 ساعته می تابد.
بر پایۀ این گزارش، در یکی از مناطق شمال فنلاند، شب، تنها 55 دقیقه 
طول می کشد  و به این ترتیب، اگر مسلمانی در این منطقه زندگی کند، باید 

23 ساعت و 5 دقیقه روزه بگیرد.
به نوشتۀ روزنامۀ ایندیپندنت، مسلمانانِ کشورهای منطقۀ اسکاندیناوی، 
طولانی ترین روزه را در میان ســایر کشــورهای جهــان می گیرند. در نروژ، 
مسلمانان، 19 ساعت و 48 دقیقه روزه می گیرند و در ایسلند، مدت روزه به 

21 ساعت می رسد.
در این میان، مســلمانانِ برخی از این کشــورها، به جای استناد به اذان 
صبــح تا اذان مغرب، برای روزه گرفتن، به مدتِ روزه گرفتن در نزدیک ترین 
کشور اسلامی به کشورشان استناد می کنند و مثلًا کشورهایی که به ترکیه 

نزدیک ترند، به اندازۀ مدت روزۀ این کشور، روزه می گیرند.
این در حالی اســت که خداوند در قرآن کریم، به صراحت در آیۀ 187 

سورۀ بقره، مدت روزه را مشخص کرده است. 
در این آیه آمده است: وَ کُلُوا وَ اشْرَبوُا حَتَّی یتََبَیَّنَ لکَُمُ الخَْیْطُ الْبَیَْضُ مِنَ 

یامَ إلِیَ اللَّیْلِ«. وا الصِّ الخَْیْطِ الْسَْوَدِ مِنَ الفَْجْرِ ثمَُّ أتَمُِّ
 و بخورید و بیاشــامید، تا رشته سپید صبح، از رشته سیاه )شب( برای 

شما آشکار گردد! سپس روزه را تا شب، تکمیل کنید.

اعتصاب پزشــکان بیمارستان »ایوب« در 
ایالــت خیبرپختونخوا و بی توجهی به وضعیت 

وخیم بیماران موجب مرگ 40 بیمار شد.
به گزارش تسنیم، تنها بمب و انفجار جان مردم 
پاکســتان را تهدید نمی کند، ایــن بار در اتفاقی تلخ 

بر اثر بارش باران های سیل آسا که با رانش 
زمین و جاری شدن سیل در سریلانکا همراه شده 
است، تا کنون 100 نفر کشته و بیش از 3 هزار نفر 

بی خانمان شده اند.
به گزارش الجزیره، مقامات مســئول در سریلانکا 

اعلام کردند که سیل و رانش زمین در مناطق جنوبی و غربی این کشور علاوه 
بر تلفات فوق به بیش از 800 خانه نیز آسیب رسانده است.

مرکز مدیریت بحران ســریلانکا )DMC( در این باره اعلام کرد: براساس 
آخرین گزارش ها، 99 نفر در این حادثه ناپدید شــده و 40 فرد دیگر نیز به 

بیمارستان ها منتقل و تحت مداوا قرار گرفته اند.
بر اســاس این بیانیه، بارش ها در سال جاری میلادی، خسارت زیادی را 
بوجود آورده است.طی سال گذشته نیز بر اثر طغیان رودخانه و جاری شدن 
سیل در شهر »کلمبو« )Colombo( پایتخت سریلانکا، بیش از 100 نفر جان 

خود را از دست دادند.

کرده است.پناهجویان در ایالت هسن اعتراف می کنند که در کشورشان مرتکب 
قتل شــده اند تا مانع بازگردانده شدن خود از آلمان شوند. شمار این افراد به 

ویژه در ماه های اخیر افزایش پیدا کرده است.
»نادیا نیزن« سخنگوی دادستان فرانکفورت می گوید: اگر پناهجویان مورد 
تهدید مجازات اعدام قرار بگیرند، این خود دلیلی اســت که آن ها بازگردانده 
نشــوند.به گفته مقامات آلمانی از نوامبر ســال 201۶ شمار پناهجویانی که 
ادعا می کنند در کشورشان مرتکب جنایت شده اند افزایش پیدا کرده است.

به گفته سخنگوی دادســتان فرانکفورت، طبق اعتراف این پناهجویان 
بایستی علیه آنان پرونده جنایی تشکیل شود. اغلب اعتراف کنندگان درباره 
ارتکاب جرم خود »توصیف سطحی« می کنند. برخی از این پناهجویان تعریف 
کردند که توسط افراد گروه طالبان ربوده شدند و حین فرار یکی از نگهبانان 
خود را کشته اند.پناهجوی دیگری می گوید که به عنوان یک نوجوان مرتکب 
سرقت شده اســت.به گزارش دویچه وله، اداره فدرال مهاجرت و پناهندگی 
معروف به بامف )BAMF( در آوریل 2017 از بروز مشــکلات مشابهی درباره 

پناهجویان افغان گزارش کرده بود.

اعتصاب چهار روزه پزشکان بیمارستان ایوب در ایالت خیبرپختونخوا موجب 
مرگ 40 بیمارشد.ای آر وای نیوز نوشت: اعتصاب پزشکان این بیمارستان علیه 
فساد مالی روسای سازمان های پزشکی این ایالت وارد پنجمین روز خود شده 
است .تمامی عمل های جراحی، ویزیت ها و... بطور کلی قطع شده و همین باعث 
مرگ افراد زیادی شده است.خواسته پزشکان اخراج عده ای از مسئولان سازمان 
پزشکی ایالت خیبرپختونخوا اســت که به فساد مالی و اداری شهرت دارند 
.گفتنی است، با حضور استادان دانشگاه میان جمع اعتصاب کنندگان دانشگاه 
علوم پزشکی ایوب نیز تعطیل شده است.  مرگ 40 بیمار نیز باعث نشده تا 
دولت پاکستان واکنش جدی نسبت به اعتصاب پزشکان نشان دهد.پیش از 
این برخی دیگر از شهرهای پاکستان نظیر اسلام آباد شاهد اعتصاب پزشکان 

علیه تخلفات مالی و اداری مسئولان سازمان پزشکی این کشور بوده است.

معاون شهردار تهران از شناسایی 70 هزار خانواده 
نیازمند در تهران خبر داد و گفت: برنامه های مختلفی 
برای آن ها در نظر گرفته ایم و این 70 هزار نفر منهای 

بانوان سرپرست خانوار هستند.
به گــزارش فارس، مجتبی عبداللهی درباره برنامه های 
شــهرداری در معاونت اجتماعی در ایام ماه مبارک رمضان 
گفت: برگزاری جشن های مختلف در پارک ها یکی از برنامه ها 

این معاونت است.
وی به برگزاری مسابقات ورزشی جام رمضان اشاره کرد 
و گفت: همچنین تمامی فعالیت های اماکن ورزشی و  ارائه 

خدمات به شهروندان از افطار تا سحر است.
به گفته عبداللهی ارائــه خدمات در ۶00 زمین چمن 

از افطار تا سحر از دیگر برنامه  های معاونت اجتماعی است.
وی با اشــاره به برگزاری پردیس های فرهنگی در 12 
نقطه شهر تهران گفت: این پردیس ها از 3 تا 17 رمضان و 

از ساعت 18 تا 24 برگزار می شود.
عبداللهی به برنامه های خیابان 30 تیر اشاره کرد و گفت: 
در حوزه گردشــگری در این منطقه اقدامات خوبی صورت 
گرفته است. راه  اندازی شهر بازی قدیمی، برپایی چایخانه و 

... از جمله برنامه ها در خیابان 30 تیر است.
وی همچنین از برگزاری نمایشــگاه شمیم وحی برای 
سومین ســال متوالی خبر داد و گفت: برای دارالقرآن ها و 
مجموعه هــای قرآنی بن های خریــدی در نظر گرفته ایم تا 

بتوانند محصولات فرهنگی را از این غرف دریافت کنند.

عبداللهی همچنین از شناسایی 70 هزار خانواده نیازمند 
در تهران خبر داد و گفت: برنامه های مختلفی برای آنها در 
نظر گرفته ایم و این 70 هزار نفر منهای بانوان سرپرســت 

خانوار هستند.
به گفته وی همچنین ســفره های مهربانی در محلات 
خــاص در ایام ماه مبــارک برای ایتــام و نیازمندان پهن 

خواهد شد.
به گفته معاون شــهردار تهران، در برنامه های امســال 
چهارعنصر مسجدمحوری، توجه ویژه به خانواده محور بودن 
برنامه ها، توجه به ارزش های دینی و مذهبی و ارتقای نشاط 

شهروندان مدنظر قرار گرفته است.
عبداللهی درباره برنامه های عطرافشانی مساجد  گفت: 

پیش بینی شــده تا در ماه مبارک رمضان برنامه های قرآنی 
گســترده ای در مساجد، حسینیه ها و مراکز قرانی با حضور 

قاریان برجسته برگزار شود.
وی ادامــه داد: همچنین با راه اندازی مهدهای قرآنی یا 
غنچه های باغ طوبا در برخی از مساجد خاص تلاش کردیم 
تا خردســالان نیز با موضوعات قرآنی آشنا شده و از برکات 

این ماه بهره ببرند.
وی با اشــاره به این که یکی از مهم ترین اولویت ها در 
رمضان امســال مانند سال های گذشــته رسیدگی به ایتام 
محرومان و نیازمندان است، ادامه داد: در این راستا امسال 
برنامه سفره مهربانی با هدف شناسایی و تکریم محرومان، 

توجه به مددسراها مراکز بهاران اجرا می شود.

برنامه های شهرداری در ماه مبارک رمضان 

شناسایی 70 هزار خانواده نیازمند در تهران

رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت: نمونه برداری 
از 10 هزار مجرم با سابقه در سال ٩5 با کمک سازمان 

زندان ها در بانک ژنتیک ایرانیان انجام شد.
ســید احمد شــجاعی به ایرنــا گفت: امســال هم 
نمونه برداری از بقیه مجرمان باسابقه ادامه می یابد تا هویت 

همه آنان در بانک ژنتیک ایرانیان باقی بماند.
شــجاعی اظهار داشت: مشاغل و گروه های درمعرض 
خطر به دلیل حساســیت شغلی بعد از مجرمان سابقه دار 
در اولویــت نمونه برداری در بانک ژنتیک قرار دارند که به 

عنوان نمونه از مجموعه آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران 
درخواست شده است تا برای مراجعه و ثبت اطلاعات خود 
اقدام کنند.وی افزود: انــدک زمانی پس از وقوع بحران، 
مجموعه های مختلفی در محل حادثه  حاضر می شــوند 
اما در نهایت پزشکی قانونی مسئولیت سنگین شناسایی 
هویت اجساد و اطلاع رســانی به مردم را به عهده دارد و 
تکمیل بانک اطلاعات ژنتیک خدمت رسانی در این زمینه 

را تسهیل خواهد کرد.
رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور درباره مسئولیت 

این سازمان در زمان وقوع حوادث غیرطبیعی گفت: پزشکی 
قانونی در نتیجه این حوادث با اجسادی با هویت غیرقابل 
تشــخیص روبرو می شود که برای تشخیص هویت باید از 
شــخص و خانواده درجه یک متوفی نمونه گیری شود که 
کاری زمانبر و هزینه بر است اما بانک اطلاعات ژنتیک به 

راحتی امکان شناسایی را فراهم می کند.
شجاعی تنها راه تشخیص هویت را ژنتیک و استخراج 
اطلاعات »دی.ان.ای« عنوان کرد و گفت: با وجود تجهیز 
10 آزمایشــگاه در کشور برای این امر همچنان با کمبود 

آزمایشــگاه و ســردخانه روبرو هستیم و از سویی کمبود 
و گرانی کیت های تشــخیصی باعث بروز مشکلاتی برای 
پزشکی قانونی شده است. وی با بیان حادثه تصادف قطار در 
سمنان، حادثه حله در کشور عراق و آتش سوزی ساختمان 
پلاسکو تهران در 1395، سال گذشته را سالی بحرا ن خیز 
برای کشور دانست و خاطرنشان کرد: اگر به عنوان مثال، 
نمونه برداری از آتش نشــانان  انجام شده بود و اطلاعات 
ژنتیک شهدای آتش نشان ساختمان پلاسکو را در اختیار 
داشتیم، دیگر نیازی به نمونه گیری از خانواده های آنان نبود.

جراح و متخصص زنان با اشاره به تأثیر استعمال 
ســیگار و قلیان در ناباروری زنان، گفت: اضافه وزن 

قدرت باروری زنان را کاهش می دهد.
دکتر الهام الســادات هاشــمیان نایینی با بیان اینکه 
قرارگرفتن در معرض دود سیگار و قلیان یا منواکسیدکربن 
خطر ناباروری را به طور چشــمگیری افزایش می دهد، به 
فارس گفت: زنانی که سیگار می کشند، زودتر به سن یائسگی 
نزدیک می شــوند و این امر موجب کاهش باروری در آنها 
می شــود. احتمال سقط در اینگونه زنان نیز بیشتر از افراد 
غیرسیگاری است و کودکان آنها نیز پس از تولد در معرض 
امراض گوناگون قرار می گیرند و نیز دارای وزن کمتری در 

زمان تولد هستند.
هاشــمیان افزود: افراط در مصرف کافئین نقش بسیار 
مهمی در ناباروری زنان به عهده دارد به طوری که مصرف 
بیش از 400 میلی گرم کافئین در روز ممکن است زنان را 
نابارور کند، این در صورتی است که هر فنجان قهوه تا 100 
میلی گرم کافئین دارد و زنانی که می  خواهند از آن استفاده 

کنند، باید این موضوع را به یاد داشته باشند. 
وی یادآور شد: چای، شکلات و نوشابه های گازدار همگی 
نیز دارای کافئین زیادی هســتند که این امر نیز خود در 

ناباروری تأثیر می گذارد.این جراح و متخصص زنان با اشاره 
به تحقیقات انجام شــده در جهان، گفت: برای یک زندگی 
ســالم و یک بارداری مناسب باید یک برنامه رژیم غذایی 
شامل سبزی ها، غلات، گوشت سفید، روغن های اشباع نشده 
مانند روغن های امگا 3، ۶ و 9 و زیتون و کنجد، گوشــت 
آبزیان و آجیل های بدون نمک را رعایت کرد تا بتوان فرزند 
سالمی را به دنیا آورد.وی با تاکید بر اینکه ورزش نیز در این 
میان نقش بســزایی دارد، افزود: افراد چاق و دارای چربی 
بسیار زودتر از دیگران به ناباروری مبتلا و سلول های چربی 
آنها نیز تولید هورمون هایی می کند که باعث جلوگیری از 
بارداری می شود، اضافه وزن روند تخمک گذاری در زنان را 

دچار اختلال می کند. 
نقش مستقیم سیگار در بروز سرطان مثانه

رئیس انجمن اورولوژی ایران گفت: استعمال سیگار و 
دخانیات ارتباط مستقیم با بروز سرطان مثانه دارند.

دکتــر بصیــری به خبرگــزاری صدا و ســیما گفت: 
ســنگ کلیه، سرطان پروستات و سرطان مثانه شایع ترین 
بیماری های کلیه و مجاری ادراری در ایران است که در این 

بین سرطان مثانه شیوع بیشتری دارد.
وی افزود: عوامل ارثی )ازدواج های فامیلی(، هوای گرم، 

تغذیه و کمبود فعالیت فیزیکی در بروز سنگ کلیه بسیار 
اثر مستقیم دارند.

بصیری با بیان اینکه متأسفانه استعمال دخانیات و روند 
افزایشی آن در کشور در سال های اخیر نقش مستقیمی در 
بــروز بیماری های کلیوی و مجاری ادراری دارد، ادامه داد: 
در ایجاد ســرطان مثانه مصرف دخانیات بسیار مؤثر است 
و ســموم موجود در مواد دخانی مستقیم بر عملکرد کلیه 
اثر گذاشته و زمینه بروز سرطان مثانه را افزایش می دهد.

رئیس انجمن اورولوژی ایران با اشــاره به اینکه با توجه 
به کاهش ســن استعمال دخانیات، ســن ابتلا به سرطان 
مثانه نیز در کشــور پایین آمده است، گفت: عوامل ریسک 
در بروز سرطان مثانه بسیار زیاد است که سیگار و دخانیات 
مهم ترین آن اســت و مشاغلی که با مواد شیمیایی نیز در 
ارتباط هستند بیش از سایر مشاغل زمینه بروز این بیماری 

را فراهم می کند.
وی ادامــه داد: البته تازه ترین تکنیک های جراحی در 
حوزه کلیه و مجاری ادراری در کشــور ما در دست انجام 
اســت و امیدواریم بتوانیم بســیاری از اعمال جراحی را با 
ربات هوشمند انجام دهیم تا موفقیت بیشتر در این زمینه 

نیز داشته باشیم.

جراح و متخصص زنان هشدار داد

تأثیر استعمال سیگار و قلیان در ناباروری زنان
معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، گفت: کارت پایان خدمت 
سربازی به شرط گذراندن دوره های آموزشی اجباری 

پیشگیری از اعتیاد صادر می شود.
به گزارش مهر، پرویز افشــار با اشاره به تفاهمنامه ای 
که دیروز بین ســازمان نظام وظیفه عمومی و ستاد مبارزه 
با مواد مخدر امضا شــد،  افزود: با انعقاد این تفاهمنامه  از 
این پس آموزش پیشــگیری از اعتیاد برای سربازان الزامی 
می شود که بخشی از این دوره آموزشی به صورت حضوری 

و بخشی دیگر به صورت مجازی انجام می شود.
افشــار ادامه داد:  سربازان نظام وظیفه پس از گذراندن 
آموزش ها و برگزاری آزمون مربوطه گواهی کسب می کنند 
کــه در پرونده آنان قرارخواهد گرفت و با این گواهی نامه، 

کارت پایان خدمت آنان صادر می شود.
وی تاکید کرد: اگر بیماری اعتیاد سربازی کشف شود، 
آن سرباز براساس این تفاهمنامه تحت پوشش درمان قرار 
خواهد گرفت. این تفاهمنامه در راســتای اجتماعی شدن 
مبارزه با مواد مخدر و اســتفاده از شــرکای جدید منعقد 
می شــود و دارای اهمیت بالایی است چرا که سازمان نظام 
وظیفه عمومی گلوگاه مناسبی در زمینه پیشگیری از اعتیاد 
و کشف افراد دارای رفتارهای مخاطره آمیز به شمار می آید.

صدور کارت پایان 
سربازی به شرط گذراندن 

دوره پیشگیری از اعتیاد

وزارت  واگیر  بیماری های  مدیریت  رئیس مرکز 
بهداشــت با بیان اینکه موارد ابتلا به بیماری تب 
کریمه کنگو نســبت به سال گذشته کاهش یافته 
از مردم خواســت از ذیح دام خارج از کشتارگاه 

پرهیز کنند.
محمــد مهدی گویا به ایرنا گفت: از ابتدای امســال 
تاکنون 28 نفر به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شده اند 
که 19 نفر آنها مربوط به یک کشــتارگاه در زاهدان بوده 
که به علت نقص فنی در سردخانه کشتارگاه مبتلا شدند.
گویا افزود: همه این مبتلایان در زاهدان درمان شدند 
و از ابتدای امسال فقط دو مورد مرگ ناشی از این بیماری 
در کشــور داشتیم که یک مورد پیرمردی در کرمانشاه و 

دیگری در بندر عباس بود.
وی ادامه داد: در مدت مشــابه ســال گذشته تعداد 
مبتلایان به بیماری تب کریمه کنگو 35 نفر بود و تعداد 
موارد فوتی نیز بیش از امســال بــود بنابراین جای هیچ 
نوع نگرانی نیســت و موارد ابتــلا و مرگ این بیماری رو 

به کاهش است.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
گفت: علت ابتلای 19 کارگر کشتارگاهی در زاهدان نیز 
این بوده که باید گوشت دام های ذبح شده پس از کشتار 
مدتی)حداقل 24 ســاعت( در سردخانه می ماند تا خطر 
انتقــال بیمــاری از بین برود اما به علــت نقص فنی در 
سردخانه این کار انجام نشد و تعدادی از کارگران سردخانه 

مبتلا شدند که البته همگی درمان شدند.

گویا افزود: به طور کلی حدود 30 درصد مبتلایان به 
بیماری تب کریمه کنگو جان خود را از دست می دهند و 
مرگ و میر این بیماری بالاســت اما همیشه در کشور ما 

میزان مرگ این بیماری کمتر از حد معمول بوده است.
وی اظهار داشت: در صورتی که مردم به توصیه های 
وزارت بهداشت توجه نکنند باید منتظر افزایش این بیماری 
باشیم. توصیه وزارت بهداشت این است که به طور جدی 
از ذبح دام در مراکز خارج از نظارت ســازمان دامپزشکی 
خودداری شود، اگر در هنگام ذبح اصول بهداشتی رعایت 

نشود امکان انتقال این بیماری از هر دامی وجود دارد.
به گفته این مســئول وزارت بهداشت، راه اول انتقال 
این بیماری کنه روی بدن دام است که اگر انسان را نیش 
بزنــد می تواند بیماری را منتقل کند، راه دوم پاشــیدن 
خون و ترشحات حیوان روی بدن انسان است که می تواند 
بیماری را منتقل کند راه سوم انتقال این بیماری نیز انتقال 
بیمارستانی است و اگر خون و ترشحات بدن فرد بیمار به 
افراد دیگری از جمله کادر بیمارستانی برخورد کند ممکن 

است باعث انتقال بیماری شود.
گویا افزود: هیچ مشــکل نگران کننده درباره بیماری 
تب کریمه کنگو در کشــور وجود ندارد فقط خواست ما 
از مردم این اســت که از خرید دام از کنار خیابان و مرکز 
خارج از نظارت سازمان دامپزشکی خودداری کنند و کادر 
کشتارگاه ها نیز حتما باید هنگام ذبح دام نکات بهداشتی را 
رعایت کنند تا از ترشحات دام آسیب نبینند و گوشت دام 
نیز بعد از ذبح حتما حداقل 25 ساعت در سردخانه بماند.

درخواست وزارت بهداشت برای پیشگیری از تب کریمه کنگو 

از ذبح دام خارج از کشتارگاه پرهیز شود

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهگیلویه 
و بویراحمد گفت که با مرگ یکی دیگر از کارگران 
مصدوم کارخانه فولاد بویراحمد، تعداد افراد فوت 

شده در این حادثه تاکنون به سه نفر رسید.
به گزارش ایرنا ، دوشنبه هفته گذشته بر اثر انفجار در 
یکی از کوره های ذوب مجتمع فولاد بویرصنعت یاسوج و 
فوران مواد مذاب و تشعشعات ناشی از آن، 9 نفر از کارگران 

شاغل در این کارگاه مصدوم شدند.
3 نفر از مصدومان به طور ســرپایی درمان و ۶ نفر نیز 
که از 50 تا 80 درصد دچار سوختگی شده بودند، به مراکز 
درمانی شــیراز و اصفهان اعزام شدند که تاکنون 3 نفر به 

دلیل شدت جراحات فوت کرده اند.
صابــر مظاهری تصریح کرد که پــس از وقوع حادثه 
انفجار و فوران کوره مذاب فولاد بویراحمد تمامی اقدام ها 
برای اعزام هوایی مصدومان و درمان آنها بکار گرفته شد.

وی اظهار کرد با تأکید استاندار یک تیم مدیریتی به 
بیمارستان سوختگی شــیراز برای کمک به ارائه خدمات 
درمانی کارگران مصدوم اعزام شد و به رغم تمامی تلاش ها 

هر سه کارگر به دلیل سوختگی شدید، جان باختند.
مظاهری گفــت: کارگران این کارخانــه دارای بیمه 

تکمیلی بوده و هیچ حقی از آنان ضایع نخواهد شد.
مظاهری به ارســال گزارش بازرسان کار از این حادثه 
به وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی اشاره کرد و گفت که 
بارزســان کار شهرستان بویراحمد نسبت به رعایت مقوله 
ایمنی کار در کوره های مذاب کارخانه فولاد قبل از حادثه 

نیز تاکید کرده بودند.
مدیرکل تأمین اجتماعــی کهگیلویه و بویراحمد نیز 
گفت: کارگران مصدوم کارخانه فولاد بویرصنعت یاسوج به 
 تناسب درصد جراحات و یا ازکارافتادگی از تعهدات کوتاه 
مدت و بلندمدت بیمه سازمان تأمین اجتماعی برخوردار 
خواهند شــد.عباس نورمحمدی روز شنبه در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا افزود: با توجه با اینکه کارگران در هنگام کار 
در کارگاه دچار ســانحه شده اند، بر اساس ماده ۶0 قانون 
تأمین اجتماعی، حادثه ناشــی از کار محسوب می شود و 
تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت بیمه ای ســازمان در مورد 

آنان برقرار خواهد شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: کمیته ای ویژه برای بررسی 
انفجــار در کارخانه فولاد بویراحمــد و پیگیری وضعیت 
مصدومان و جانباختگان این حادثه به دســتور اســتاندار 
تشکیل شــد.مجید محنایی افزود: این کمیته به ریاست 
معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار و با عضویت 
مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی، مدیرکل صنعت معدن 
و تجارت، رئیس اتاق بازرگانی، مدیرکل بازرسی استانداری 
و سایر دستگاه های مرتبط تشکیل شده و همه جوانب این 

حادثه در حال بررسی و پیگیری است.

ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ 
موفق به انهدام اعضای یک باند قاچاق مواد مخدر و 

کشف بیش از 80  کیلوگرم تریاک ازآنها شدند.
جانشــین پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ به 
تسنیم گفت: به دنبال تحقیقات مأموران پایگاه دهم پلیس 
مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ، چهار قاچاقچی مواد مخدر 
که با همکاری یکدیگر قصد داشــتند مقادیر قابل توجهی 
مواد مخدر را به وسیله یک دستگاه اتوبوس به پایانه جنوب 

تهران منتقل کنند، شناسایی شدند.
ســرهنگ وحید زرین کلاه افزود: با توجه به تحقیقات 
انجام شــده، نتایج به مرجع قضایی منعکس و متعاقب آن 
دستور دستگیری متهمان و بازرسی از خودروی آنها صادر 
شــد که بلافاصله مأموران پایگاه دهم پلیس مبارزه با مواد 
مخدر تهران بزرگ برای دستگیری متهمان به محل اعزام 

شدند.
زرین کلاه ادامــه داد: در یک عملیات پیچیده و انجام 
تحقیقات پلیســی، مأموران موفق شدند خودروی متهمان 
را در پایانه جنوب شناسایی و هر چهار متهم را دستگیر و 
به همراه خودرو برای تحقیقات بیشتر به پایگاه دهم پلیس 

مبارزه با مواد مخدر پایتخت منتقل کنند.
به گفته وی، هر چهار متهم در بازجویی های انجام شده 
بــه جرایم خود مبنی بر قاچاق و توزیع مواد مخدر اعتراف 
کردند و در بازرســی از اتوبوس نیز 82 کیلوگرم تریاک که 
به طرز ماهرانه ای در باک گازوییل جاسازی شده بود، کشف و 
ضبط شد و متهمان پس از تکمیل پرونده در اختیار دادسرای 

عمومی و انقلاب ناحیه 20 تهران قرار گرفتند.
دستگیری زورگیر موبایل  در جنوب تهران

رییس کلانتری 1۶8 سیزده آبان، از دستگیری سارق 
موبایل قاپ، در مخفیگاهش خبر داد.

ســرهنگ چنگیز ایدون به ایسنا  گفت: هفته گذشته 
چهار نفر از شــهروندان به کلانتری مراجعه و اعلام کردند 
که فردی به زور گوشی تلفن همراه آنان را به سرقت برده 
و از آنجا که هر چهار مالباخته، مشخصات یک نفر را بیان 
کردند، ســریعاً تیمی از عوامل کلانتری به ســطح حوزه 
اســتحفاظی اعزام و برای دستگیری ســارق طرح مهار و 

کنترل را اجرایی کردند.
ایدون افزود: مامــوران پس از تکمیل تحقیقات اولیه، 
مخفیگاه متهم را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی،  
در یک عملیات ضربتی متهم را در مخفیگاهش دســتگیر 
کردند که در  بازرسی از مخفیگاه وی چندین دستگاه انواع 
گوشی موبایل و یکســری مدارک هویتی مربوط به دیگر 

افراد کشف و ضبط شد.
وی با اشاره به انتقال متهم به کلانتری و انجام بازجویی 
گفت: متهم که چاره ای جز بیان حقیقت نداشت به سرقت 

تلفن  همراه شهروندان به شیوه زورگیری اعتراف کرد.
رییس کلانتری 1۶8 ســیزده آبان با بیان اینکه برای 
متهم پرونده ای تشکیل شد، ادامه داد: این فرد برای ادامه 
تحقیقات و کشف دیگر جرائم احتمالی به کارآگاهان اداره 

نهم پلیس آگاهی پایتخت معرفی شد.
سرهنگ ایدون با بیان اینکه شهروندان علاوه بر فشار 
روانی که بابت سرقت گوشی همراه متحمل می شوند؛ نگرانی 
بیشتری نسبت به فاش شدن اطلاعات و فایل ضبط شده در 
گوشی تلفن همراه خود دارند، گفت:  به شهروندان توصیه 
می کنم که اطلاعات گوشی همراه خود را هر چند روز یک 

بار خالی و در جای دیگری نگهداری کنند.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از کشف 
2 تــن و 410 کیلوگرم مواد مخدر با انهدام 2 باند 

بزرگ سوداگران مرگ در ایرانشهر خبر داد.
به گزارش ایرنا از زاهدان، ســرتیپ حسین رحیمی 
اظهار داشت: ماموران انتظامی ایرانشهر یک باند قاچاق 
مــواد افیونی که به صورت مســلحانه و با اســتفاده از 
خودروهــای تیزرو مواد مخدر را از نقاط صفر مرزی به 
این شهرستان منتقل و از آنجا به نقاط دیگر کشور حمل 

می کردند، مورد شناسایی قرار دادند.
وی افــزود: تیم های اطلاعاتــی و عملیاتی پلیس، 
اعضای این باند مســلح را در حال حمل مواد مخدر در 
مناطق فرعی ایرانشهر زیر نظر گرفتند. اعضای این باند 
پــس از ورود به منطقه کمین تکاوران پلیس، با آنان به 

صورت مسلحانه درگیر شدند.
فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان ادامه داد: 

ماموران پس از حدود نیم ساعت درگیری موفق شدند 
از قاچاقچیان یک تن و 247 کیلو گرم تریاک کشــف 
و ضبــط و 2 قاچاقچی را به همراه 2 دســتگاه خودرو 

دستگیر کنند.
سرتیپ رحیمی با اشاره به یک عملیات موفق پلیسی 
دیگر گفت: در این عملیات، ماموران انتظامی شهرستان 
سراوان با پشتیبانی ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان باند مسلح دیگری را که در حال جا به جایی مواد 
مخــدر بودند، در منطقه آب انار شناســایی کردند که 
قاچاقچیان به محض مشاهده تیم های عملیاتی پلیس 

با آنان درگیر شدند.
وی افزود: مامــوران در این عملیات یک قاچاقچی 
مسلح را که زخمی شــده بود، دستگیر و در پاکسازی 
منطقــه یک تن و ۶ کیلوگرم تریــاک، 140 کیلوگرم 

حشیش و 17 کیلوگرم کراک کشف و ضبط کردند.

معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: 8 سرنشــین یک لنج باری در 
حوالی آب های جزیره ابوموســی از خطر مرگ 

نجات یافتند.
مهدی نوفرستی در بیان جزئیات این سانحه دریایی 
افزود: یک فروند شناور لنج باری با ملیت ایرانی حامل 
بار گچ که از بندرلنگه به مقصد بندر شــارجه کشور 
امارات در حرکت بود، در فاصله 11 مایلی جنوب شرقی 

جزیره ابوموسی به علت مشکل موتوری و آبگرفتگی از 
ادامه مسیر بازماند.

وی بیان داشت: این شناور حوالی ساعت ۶ و 40 
دقیقه صبح دیروز اعلام اضطرار کرد و شــناور ناجی 
پس از اعزام به موقعیت سانحه، موفق شد سرنشینان 

لنج یاد شده را نجات دهد.
معاون امور دریایــی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان اظهار کرد: شناور ناجی، افراد نجات یافته را 

در بندرلنگه به ساحل رساند.
وی خاطرنشان کرد: وضعیت سلامتی نجات یافتگان 

رضایت بخش گزارش شده است.
این مقام مسئول به فرماندهان و خدمه شناورهای 
سنتی و لنج ها توصیه کرد، ماشین آلات، موتور، بدنه 
و تجهیزات ایمنی و مقابله با حریق شناور را پیش از 
انجام سفر دریایی کنترل کنند تا در زمان بروز سانحه 

احتمالی، دچار بحران نشوند.

کشف 80 کیلو تریاک از باک 
اتوبوس در ترمینال جنوب

شمار فوت شدگان حادثه 
انفجار فولاد بویراحمد

 به ۳ نفر رسید

با انهدام 2  باند بزرگ سوداگران مرگ انجام شد

کشف 2 تن و 410 کیلوگرم تریاک 
در ایرانشهر و سراوان

نجات 8 سرنشین لنج باری در آب های ابوموسی

رئیس سازمان پزشکی قانونی خبر داد

نمونه برداری از 10 هزار مجرم سابقه دار در بانک ژنتیک ایرانیان


